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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa:  
19.09.2013 

IX. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce. Privítal poslancov obecného 
zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnil neúčasť poslancov Mgr. Slávku 
Michňovú, pána Petra Pačana a Mgr. Žanetu Župinovú. Konštatoval, že na začiatku 
zasadnutia je prítomných 5 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Prítomní:  

Poslanci: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera 
Mižigárová, Ján Nunhart 

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce pán Michal Pačan predložil na schválenie návrh programu rokovania obecného 
zastupiteľstva v zmysle pozvánky. K predloženému návrhu zástupkyňa starostu obce pani 
Gabriela Kopnická podala doplňujúci návrh: 

1./ Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 01.07.2013 na predmet zmluvy Vyhotovenie 
projektovej dokumentácie na stavebné povolenie a realizáciu pre „Revitalizácia centrálnej 
zóny v obci Slovinky“ – zaradiť ako bod č. 6./ 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Ján Nunhart 

ospravedlnení:Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan,  

                          Mgr. Žaneta Župinová 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie zasadnutia   
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2. Schválenie programu zasadnutia 
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
4. Voľba návrhovej komisie 
5. Schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok 
6. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 01.07.2013 na predmet zmluvy Vyhotovenie 

projektovej dokumentácie na stavebné povolenie a realizáciu pre „Revitalizácia 
centrálnej zóny v obci Slovinky“ 

7. Záver 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Ján Nunhart 

ospravedlnení:Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan,  

                          Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce pán Michal Pačan určil za zapisovateľku zápisnice pani Vieru Lenartovú a za 
overovateľov zápisnice Mareka Bencka a Jána Nunharta. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 
uznesením: 

L./ Ur čuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./Overovateľov zápisnice: Mareka Bencka a Jána Nunharta. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie starosta obce navrhol zástupkyňu starostu obce pani Gabrielu 
Kopnickú a za člena návrhovej komisie pani Kamilu Grisákovú. Obecné zastupiteľstvo 
v Slovinkách uznesením: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Gabrielu Kopnickú. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, 

      Ján Nunhart 

ospravedlnení:Mgr. Slávka Michňová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 
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2./Člena návrhovej komisie: Kamilu Grisákovú. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, 

      Ján Nunhart 

ospravedlnení:Mgr. Slávka Michňová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 5./ Schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

Poslankyňa Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh na 
schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok. Uznesením č.VII/60/2013 
zo dňa 27.05.2013 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách súhlasilo so začatím prípravných prác 
na podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci Regionálneho operačného 
programu, prioritná os 4 Regenerácia sídiel opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel. Na pracovnom 
stretnutí poslancov ohľadom prejednania projektovej dokumentácie pre stavbu „Regenerácia 
centra obce Slovinky“, poslanci súhlasili s predloženou projektovou dokumentáciou. Dňa 
23.09.2013 je termín na podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok a súčasťou tejto 
žiadosti je aj povinná príloha a to výpis uznesenia so schválením predloženia žiadosti 
nenávratný finančný príspevok. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách bez pripomienok   
uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci výzvy ROP-4. 1a-2013/01 
ROP za účelom realizácie projektu „Revitalizácia centrálnej zóny v obci Slovinky“, ktorého 
ciele sú v súlade s platným Územným plánom obce Slovinky a platným Programom 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Slovinky. 

2./Zabezpečenie realizácie projektu obcou Slovinky po schválení žiadosti o nenávratný 
finančný príspevok. 

3./Financovanie projektu vo výške 5 % z celkových oprávnených výdavkov na projekt, t.j. vo 
výške 31898,57 €. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, 

      Ján Nunhart 

ospravedlnení:Mgr. Slávka Michňová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 
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K bodu 6./ Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 01.07.2013 na predmet zmluvy 
Vyhotovenie projektovej dokumentácie na stavebné povolenie a realizáciu pre 
„Revitalizácia centrálnej zóny v obci Slovinky“ 

Poslankyňa Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu Dodatok č. 1 k Zmluve 
o dielo zo dňa 01.07.2013 na predmet zmluvy Vyhotovenie projektovej dokumentácie na 
stavebné povolenie a realizáciu pre „Revitalizácia centrálnej zóny v obci Slovinky“, kde 
objednávateľom je obec Slovinky a zhotoviteľom Numeral, spol. s r.o., Ťačevská 19, 
Bardejov. 

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XI. Bod 11.3 zmluvy o dielo na Vyhotovenie projektovej 
dokumentácie na stavebné povolenie a realizáciu pre „Revitalizácia centrálnej zóny v obci 
Slovinky“ dohodli na tomto znení dodatku č. 1: 

Čl. II 

Predmet zmluvy 

Čl. VI bod 6.1 sa upravuje takto: 

Vypúšťa sa: 

6.1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe financovania diela: 

1. Faktúra vo výške 2000 € bez DPH/2400 € s DPH/ bude vystavená po dodaní projektu na 
stavebné povolenie a realizáciu.  

2.Faktúra vo výške 7850 € bez DPH /9420 €s DPH/ bude vystavená po nadobudnutí účinnosti 
zmluvy o nenávratný finančný príspevok medzi objednávateľom a riadiacim orgánom. 
V prípade, že objednávateľovi riadiaci orgán neschváli nenávratný finančný príspevok, 
zhotoviteľovi zaniká nárok na uhradenie zvyšnej časti ceny za dielo. Splatnosť faktúr sa 
stanovuje na 90 dní. 

Cena diela je konečná. 

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo v požadovanej kvalite a v uvedenej cene. 

Nahrádza sa: 

6.1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe financovania diela: 

1. Faktúra vo výške 2000 € bez DPH/2400 € s DPH/ bude vystavená po dodaní projektu na 
stavebné povolenie.  

2.Faktúra vo výške 7850 € bez DPH /9420 € s DPH/ bude vystavená po dodaní projektu na 
realizáciu stavby a nadobudnutí účinnosti zmluvy o nenávratný finančný príspevok medzi 
objednávateľom a riadiacim orgánom. V prípade, že objednávateľovi riadiaci orgán neschváli 
nenávratný finančný príspevok, zhotoviteľovi zaniká nárok na uhradenie zvyšnej časti ceny za 
dielo. Splatnosť faktúr sa stanovuje na 90 dní. 
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Cena diela je konečná. 

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo v požadovanej kvalite a v uvedenej cene. 

Ostatné ustanovenia zmluvy vrátane jej príloh, ktoré nie sú upravené dodatkom č. 1 zostávajú 
v platnom pôvodnom znení a nezmenené. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkáchpo prerokovaní 
dodatku č. 1 a bez pripomienok uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 01.07.2013 na predmet zmluvy Vyhotovenie 
projektovej dokumentácie na stavebné povolenie a realizáciu pre „Revitalizácia centrálnej 
zóny v obci Slovinky“. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, 

      Ján Nunhart 

ospravedlnení:Mgr. Slávka Michňová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

E./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejniť Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 01.07.2013 na predmet 
zmluvy Vyhotovenie projektovej dokumentácie na stavebné povolenie a realizáciu pre 
„Revitalizácia centrálnej zóny v obci Slovinky“. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, 

      Ján Nunhart 

ospravedlnení:Mgr. Slávka Michňová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

 

K bodu 7./ Záver 

Na záver starosta obce pán Michal Pačan poďakoval všetkým prítomným za účasť 
a zasadnutie ukončil.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15,28 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 15,45 hod. 
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Zapísala: Viera Lenartová 

 

V Slovinkách, dňa 19.09.2013                                              Michal Pačan 

                                                    starosta obce  

 

Overovatelia zápisnice: Marek Bencko 

                                       Ján Nunhart 

 

 

 

 

 

 

 


